Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2024 - 11:24 4533/2024/AH

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 679/2024

São Roque, 8 de abril de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
se verifique, através de estudo, e implemente, se possível, solução de
tráfego para o cruzamento da Av. Varanguera próximo à Rua Prefeito
Bernardino de Lucca e à igreja Comunidade Santa Quitéria (“Capela da
Santa Quitéria”).

A solicitação se faz presente pois os condutores que
saem da Rua Prefeito Bernardino de Lucca sentido Rodovia Castelo Branco,
não estão fazendo as conversões de maneira correta. Ao invés de irem para a
direita até o retorno, estão indo reto, atravessando diretamente a Avenida
Varanguera, colocando em risco outros condutores. Sendo assim, solicita-se
providências no sentido de impedir as infrações e evitar acidentes e demais
transtornos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Av. Varanguéra
“SãoRoque,SãoPaulo Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2024 - 11:24 4533/2024/AH

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8836HTC9W0XT6E77
		2024-04-08T14:35:54-0300

		2024-04-08T14:35:54-0300